Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ
«29» апреля  2019                                                                      № 83
с. Красный Чикой

О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления муниципального района
«Красночикойский район»

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 23 Устава муниципального района «Красночикойский район», Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Красночикойский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Красночикойский район» № 331 от 28.12.2017 года (с внесенными изменениями 24.05.2018г. № 351)  следующие изменения:
1.1. Из абзаца первого преамбулы Положения слова «, Постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» №23 от 16.01.2015г. «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район»» исключить;
1.2. Абзац 1 статьи 3 изменить, изложив в следующей редакции: «Должностные оклады лицам, замещающим иные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Красночикойский район», устанавливаются в зависимости от замещаемой должности  в размерах согласно приложению 2 к настоящему Положению и пересматриваются одновременно с изменением  должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы.»;
1.3. Пункт 1 статьи 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «При наличии экономии фонда оплаты труда работодатель имеет право производить лицам, замещающим иные должности органов местного самоуправления, денежные выплаты стимулирующего характера.»;
1.4. Таблицу п. 2.2. приложения № 2 к Положению дополнить строкой следующего содержания:
	 1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	4350

2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 27 декабря 2018 года, за исключением пункта 1.4. части 1 настоящего решения.
3. Пункт 1.4. части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 мая 2019 года.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                             Е.А. Гостев

[bookmark: _GoBack]